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Bibliografia Geologiczna Polski 

 BGP prezentuje dorobek naukowy środowiska polskich 
geologów. Obejmuje publikacje zarówno wydawane w kraju, 
jak i w miarę możliwości, zagraniczne. 

 Zawiera prace z zakresu nauk geologicznych oraz wybrane 
prace z dziedzin pokrewnych, takich jak: geofizyka, 
górnictwo, ochrona środowiska, gleboznawstwo, geografia.

 Opracowywane są w niej monografie, artykuły                         
z czasopism, materiały konferencyjne, recenzje                   
oraz prace popularnonaukowe.



 BGP ukazuje się od 1922 r. Od początku jest opracowywana       
w Bibliotece Geologicznej PIG. Inicjatorką publikacji  i jej                  
wieloletnią autorką była Regina Danysz-Fleszarowa. 

 Pierwszy numer BGP objął publikacje z lat 1914–1920. 

 W okresie II wojny światowej i bezpośrednio po wojnie ukazały 
się roczniki zbiorcze za lata 1938-39, 1940-44 oraz 1945-48. 
Do tych roczników, niekompletnych z powodu zawieruchy 
wojennej, opracowane zostały później tomy uzupełniające. 

 W latach sześćdziesiątych  XX wieku z inicjatywy Reginy 
Danysz-Fleszarowej powstały retrospektywne tomy Bibliografii, 
obejmujące lata 1750–1900 oraz 1900–1950. Zawierają one te 
publikacje, które z różnych powodów nie zostały umieszczone 
we wcześniejszych rocznikach.



 W latach 1989–2005  BGP była tworzona w oparciu o 
program CDS/ISIS, który w znaczny sposób ułatwił proces 
opracowania bibliografii (tworzenie indeksów, dzielenie 
materiału i szeregowanie alfabetyczne),  oraz wyszukiwanie 
danych. 

 Do prezentowania bazy w Internecie wykorzystywane było 
oprogramowanie Expertus. Obecnie nadal można 
wyszukiwać dane za pomocą tej strony,                                       
chociaż nie jest ona już rozwijana.

 W tym czasie ukazywała się również 

      wersja papierowa naszej Bibliografii.

 





Od 2006 roku BGP opracowywana jest jako baza 
w systemie ALEPH

https://katalog.pgi.gov.pl/F?func=find-b-0&local_base=pgi03

https://katalog.pgi.gov.pl/F?func=find-b-0&local_base=pgi03



 Przeszukiwanie bazy odbywa się po wielu  polach: 

tytule, słowach z tytułu, autorach, hasłach 
przedmiotowych i geograficznych, serii, tytule 
czasopisma, nazwie konferencji, wydawcy, roku 
wydania, identyfikatorze DOI, znaczniku wskazującym 
na pracownika PIG (pole 595 c).

 Po kliknieciu w przycisk DALEJ otrzymujemy wykaz 
rekordów odpowiadających naszemu zapytaniu. Wyniki 
uszeregowane są chronologicznie od najnowszych do 
najstarszych. 

Sposoby przeszukiwania bazy:




 W czerwcu 2020 r. została przeprowadzona konwersja 

ponad 57 tys. rekordów opracowywanych w CDS/ISIS 
do systemu Aleph.

 Dla oznaczenia, że jest to rekord przeniesiony z dawnej 
bazy ISIS, przy każdej pozycji w polu 990 dopisujemy 
słowo KONWERSJA.

 Obecnie baza BGP prezentowana w Internecie posiada 
ponad 100 tys. rekordów.

Konwersja BGP do systemu Aleph




 Po konwersji najpilniejszym problemem do rozwiązania 

był indeks osobowy. Tutaj do poprawienia były tysiące 
haseł autorów, którzy zostali przełożeni do bazy w 
formie imię-nazwisko zamiast nazwisko-imię, przez co 
nie było możliwości prawidłowego wyszukiwania 
autorskiego.

 Przy większej ilości autorów zdarza się, że nie wszystkie 
nazwiska  zostały przeniesione do nowej bazy. Musimy 
wtedy zaglądać do materiałów źródłowych, aby 
prawidłowo odtworzyć rekord.

Konwersja – napotkane trudności





 Dużym problemem są skróty nazw czasopism, które musimy 
zamienić na pełne nazwy, a nie możemy tego zrobić 
automatycznie, ponieważ były zapisywane w jednym polu 
wraz z numeracją.

 W polu 773 wraz z tytułem czasopisma znalazły się 
informacje o bibliografii, indeksach, streszczeniach w różnych 
językach, które muszą być przełożone do odpowiednich, 
tylko im  przypisanych pól. 

 Korekty wymaga również indeks geograficzny 
i przedmiotowy, ponieważ niektóre hasła zostały zastąpione 
nowymi lub występują w innej formie.

Konwersja – napotkane trudności





 W polu 595 (Numer/Dział) należy zamienić znajdujący 
się tam numer  z poprzedniej bazy na  pełną nazwę 
dziedziny geologii, której dotyczy dana publikacja.

 Ważną częścią korekty jest dopisanie w polu 595c 
informacji czy autor jest pracownikiem Państwowego 
Instytutu Geologicznego, ponieważ w pierwszych 
latach opracowywania Bibliografii ta informacja nie 
była uwzględniana.

Konwersja – napotkane trudności





 Od 1996 r. pracownicy Biblioteki Geologicznej 
opracowują na potrzeby corocznej sprawozdawczości  
dla Ministerstwa Klimatu i Środowiska wykaz publikacji 
naukowych pracowników PIG. 

 Dane do wykazu zaciągane są z BGP z pola 595 c, gdzie  
wpisujemy hasło PIG.

 Wykaz publikacji jest podbazą Bibliografii Geologicznej 
Polski.

Publikacje Pracowników PIG-PIB
Podbaza BGP





 Podbaza Publikacje Pracowników PIG-PIB jest 
również cennym źródłem informacji 
wykorzystywanym przez członków Rady Naukowej 
PIG-PIB, weryfikującym oświadczenia pracowników 
naukowych, którzy co 2 lata podlegają wewnętrznej 
ocenie działalności naukowej.

 Od 2018 roku wykorzystujemy tę podbazę do 
uzupełniania dorobku publikacyjnego pracowników 
PIG-PIB rejestrowanego w Polskiej Bibliografii 
Naukowej.

Publikacje Pracowników PIG-PIB
Podbaza BGP





 Na całokształt Bibliografii Geologicznej Polski 
składają się roczniki wydane w wersji papierowej 
oraz rekordy w bazie dostępnej w Internecie, których 
jest już ponad 100 tys. 

 BGP pozwala czytelnikowi na zaznajomienie się z 
polskimi publikacjami geologicznymi na przestrzeni 
275 lat  (1750-2024).




 Na bieżący rok zaplanowaliśmy digitalizację 

wszystkich 40 tomów Bibliografii Geologicznej Polski 
oraz Retrospektywnej Bibliografii Geologicznej Polski 
oraz opublikowanie cyfrowych wersji roczników na 
stronie internetowej Biblioteki Geologicznej.

 Z powodu zmniejszenia budżetu na 2024 rok nie jest 
jednak to możliwe. 

 Mamy jednak nadzieję, że w najbliższej przyszłości  uda 
się te plany zrealizować.

Plany na przyszłość





  100  lat  Biblioteki Geologicznej  2019

  100  lat  Bibliografii Geologicznej Polski 2022

  100 000  rekordów  w  BGP   2024

Kilka ważnych dla nas cyfr i dat





 Małgorzata Grabowska

malgorzata.grabowska@pgi.gov.pl

 Agnieszka Sawicka

agnieszka.sawicka@pgi.gov.pl

Dziękuję za uwagę
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